MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 12/2025

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA COORDENADOR(A) GERAL E

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO DE ESPECIALIZAÇÃO

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES E DA
DOCUMENTAÇÃO)

ABINAIR BERNARDES DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa
que o pleito da candidata está em acordo com o Edital.

Após a revisão do formulário de inscrição e da documentação entregue pela candidata
no ato inscrição, identificamos que a mesma comprovou possuir 3 semestres de
Experiência como Coordenador de Curso ou Coordenador Geral de Curso (Graduação
e/ou Pós-Graduação).

Desta forma, consideramos o recurso DEFERIDO.

Recife, 24 de abril de 2025.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia –UAEADTec